

Protokół Nr 49/10

posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Publicznych w dniu 9 listopada 2010 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Sokółce przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8. Początek posiedzenia o godz. 13³⁰. W posiedzeniu Komisji udział wzięło 6 członków Komisji oraz zaproszeni goście (lista obecności w załączeniu).

Przewodniczący Komisji Sławomir Kraśnicki przedstawił projekt posiedzenia Komisji i zapytał, czy są propozycje zmian do przedstawionego porządku posiedzenia Komisji.

Następnie Przewodniczący Komisji zaproponował przeniesienie projektów uchwał w sprawie:

- uchwały (intencyjnej) w sprawie zabezpieczenia w budżecie Powiatu Sokólskiego w roku 2011 środków finansowych celem udzielenia pomocy finansowej dla powiatów i gmin dotkniętych powodzią w 2010 r.,
 - zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2010
- na początek punktu 2 porządku obrad Komisji.

Następnie Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie przyjęcia zaproponowanego porządku posiedzenia. W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji. Głosów „za” było 5.

Po głosowaniu Komisja przystąpiła do realizacji dalszego porządku posiedzenia, tj.:

1. Rozpatrzenie kwartalnej informacji Zarządu Powiatu Sokólskiego o wykonaniu budżetu za III kwartały 2010 r.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
 - uchwały (intencyjnej) w sprawie zabezpieczenia w budżecie Powiatu Sokólskiego w roku 2011 środków finansowych celem udzielenia pomocy finansowej dla powiatów i gmin dotkniętych powodzią w 2010 r.,
 - zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2010,
 - uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań do realizacji przez Powiat Sokólski, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2010,
 - Programu współpracy Powiatu Sokólskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2011,
 - wyrażenia zgody na bezprzetargowe oddanie części nieruchomości w najem na czas oznaczony do 3 lat przez Powiatowy Zarząd Dróg w Sokółce na rzecz dotychczasowego najemcy,
 - wyrażenia zgody na bezprzetargowe oddanie części nieruchomości w najem na czas oznaczony do 3 lat przez Powiatowy Zarząd Dróg w Sokółce na rzecz dotychczasowego najemcy,
 - uchwały intencyjnej w sprawie przystąpienia Powiatu Sokólskiego do projektu „Podlaski system informacyjny e-Zdrowie” i zabezpieczenia w budżecie Powiatu Sokólskiego środków finansowych przeznaczonych na pokrycie udziału własnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce oraz Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej w projekcie „Podlaski system informacyjny e-Zdrowie”.
3. Sprawy różne.

Ad 1

Inspektor w Wydziale Finansowym Starostwa Powiatowego w Sokółce Jolanta Mordas przedstawiła kwartalną informację Zarządu Powiatu Sokólskiego o wykonaniu budżetu za III kwartały 2010 r. Poinformowała, że według uchwały budżetowej planowany dochód wynosił 62 080 572 zł, natomiast po zmianach wynosił 62 550 417 zł. Wykonanie dochodów za III kwartały wynosi 48 883 31143 zł. Plan wydatków w uchwale budżetowej wynosił 69 779 443 zł, po zmianach wydatki zwiększyły się do kwoty 71 939118 zł. Wydatki za III kwartały zostały wykonane na kwotę 47 229 328,63 zł, deficyt po zmianach wynosi 9 388 701 zł, a nadwyżka za III kwartały – 1 653 982,80 zł. Należności wynoszą 7 314 149,20 zł, a zobowiązania 5 570 990 zł oraz udzielono bonifikaty na kwotę 241 zł.

Inspektor dodała, że Zarząd Powiatu na bieżąco kontrolował realizację budżetu, zarówno po stronie dochodów, jak i wydatków. Dochody służyły sukcesywnie i pokrywano z nich bieżące wydatki i nie ma zagrożeń dla Powiatu.

Przewodniczący Komisji Sławomir Kraśnicki podziękował za przedstawienie powyższej informacji.

Ad 2

Przewodniczący Komisji Sławomir Kraśnicki poprosił o przedstawienie, w celu zaopiniowania, następujących projektów uchwał w sprawie:

- **uchwały (intencyjnej) w sprawie zabezpieczenia w budżecie Powiatu Sokólskiego w roku 2011 środków finansowych celem udzielenia pomocy finansowej dla powiatów i gmin dotkniętych powodzią w 2010 r.**

Inspektor w Wydziale Finansowym Starostwa Powiatowego w Sokółce Jolanta Mordas przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały (intencyjnej) w sprawie zabezpieczenia w budżecie Powiatu Sokólskiego w roku 2011 środków finansowych celem udzielenia pomocy finansowej dla powiatów i gmin dotkniętych powodzią w 2010 r. Poinformowała, że ustawa o finansach publicznych pozwala na przekazywanie wzajemnie przez powiaty pomocy finansowej. Ww. projekt uchwały dotyczy ujęcia przez Radę Powiatu w uchwale budżetowej na rok 2011 pomocy finansowej w kwocie 100 000 zł jednostkom samorządu terytorialnego dotkniętego powodzią w 2010 r.

Wicestarosta Cecylia Waszkiewicz poinformowała, że od czerwca wpłynęło 5 wniosków o udzielenie pomocy bez wskazania konkretnej kwoty.

Komisja przegłosowała powyższy projekt uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji, głosów „za” było 5. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (intencyjnej) w sprawie zabezpieczenia w budżecie Powiatu Sokólskiego w roku 2011 środków finansowych celem udzielenia pomocy finansowej dla powiatów i gmin dotkniętych powodzią w 2010 r.

- **zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2010**

Inspektor w Wydziale Finansowym Starostwa Powiatowego w Sokółce Jolanta Mordas przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2010. Poinformowała, że zwiększa się szczegółowy plan dochodów i wydatków o kwotę 32 666 zł oraz dokonuje się przeniesienia w szczegółowym planie

wydatków na kwotę 32 718 zł. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: dochody ogółem 62 365 784 zł, wydatki ogółem 71 754 485 zł. Deficyt roku 2010 w kwocie 9 388 701 zł oraz raty kapitałowe kredytów zaciągniętych w latach ubiegłych w wysokości 2 300 000 zł będą pokryte kredytem bankowym w kwocie 8 314 282 zł i wolnymi środkami w kwocie 3 374 419 zł.

Inspektor powiedziała, że zmiany dotyczą m.in. zwiększenia planu dochodów w dz. 754 rozdz. 75411 – Komendy powiatowe PSP – o kwotę 10 000 zł na podstawie udzielonej przez Gminę Kuźnica pomocy finansowej. Zwiększenia o kwotę 20 000 zł dokonano na podstawie udzielonej przez Gminę Sokółka pomocy finansowej z przeznaczeniem na zakup sprzętu i aparatury medycznej w SP ZOZ Sokółka. Zwiększenia planu dochodów w rozdz. 85311 – Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych – o kwotę 2 466 zł dokonano na podstawie umowy z Gminą Nowy Dwór. Zwiększenia o kwotę 200 zł dokonano w związku z odszkodowaniem otrzymanym przez Poradnię Psychologiczno - Pedagogiczną w Sokółce.

Inspektor poinformowała, że kwotę 19 000 zł, z czego 9 000 zł to kwota pochodząca z przeniesienia, przeznaczono na zakup agregatu prądotwórczego dla KP PSP w Sokółce. Kwotę 20 000 zł przeznaczono jako dotację na zakup sprzętu i aparatury medycznej w SP ZOZ w Sokółce. Zwiększenie dotacji w kwocie 15 062 zł, pochodzącej z przeniesienia, przeznaczono na dofinansowanie montażu systemu sygnalizacji pożarowej oraz instalacji monitoringu wizyjnego przy wejściach do budynku w SP ZOZ w Sokółce. Zwiększenie dotacji w kwocie 5 656 zł, pochodzącej z przeniesienia, przeznaczono na „Dostosowanie oddziałów ortopedii i rehabilitacji w SP ZOZ w Sokółce do wymogów Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 10.11.2006 r. wraz zakupem sprzętu i aparatury medycznej”. Jednocześnie dokonano zmiany przeznaczenia dotacji ujętej w budżecie Powiatu na 2010 r:

- z „Rozwoju systemów ratownictwa medycznego poprzez dostosowanie SOR w SP ZOZ w Sokółce do obowiązujących wymogów prawnych” na „Dostosowanie oddziałów ortopedii i rehabilitacji w SP ZOZ w Sokółce do wymogów Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 10.11.2006 r. wraz zakupem sprzętu i aparatury medycznej” – w kwocie 10 000 zł,
- z zakupu ambulansu do transportu chorych na zakup wideogastroskopu w wersji diagnostyczno - zabiegowej z osprzętem w SP ZOZ w Sokółce – w kwocie 75 000 zł.

Przeniesienia na kwotę 3 000 zł dokonano w związku z zabezpieczeniem środków na opłacenie pobytu dzieci z terenu powiatu sokólskiego w rodzinach zastępczych na terenie innych powiatów. Zwiększono plan wydatków o kwotę 2 466 zł jako dotację na dofinansowanie działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej w Dąbrowie Białostockiej. Jednocześnie dokonano zmniejszenia planu wydatków o kwotę 29 718 zł w związku z wcześniejszym zabezpieczeniem środków własnych na działalność WTZ w Sokółce i w Dąbrowie Białostockiej. Kwotę 200 zł przeznaczono na zakup i wymianę szyby w PPP w Sokółce.

W związku z tymi zmianami należy uaktualnić załączniki, w których te zadania występują.

Komisja przegłosowała powyższy projekt uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji, głosów „za” było 5. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2010.

- **uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań do realizacji przez Powiat Sokólski, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2010**

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sokółce Wojciech Obiała w przedstawił do zaopiniowania projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań do

realizacji przez Powiat Sokólski, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2010. Poinformował, że zmiana w planie zadań realizowanych przez Powiat Sokólski z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnienia osób niepełnosprawnych finansowanych ze środków PFRON w 2010 r. wynika z małego zainteresowania pracodawców oraz osób niepełnosprawnych. Realizujący te zadania Powiatowy Urząd Pracy w Sokółce nie wykorzystał części środków PFRON, które zostały mu przyznane. W związku z tym środki te w wysokości 5 915 zł zostaną przeznaczone na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych: na zaopatrzenie w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów.

Przewodniczący Komisji Sławomir Kraśnicki zarządził głosowanie nad projektem uchwały Zarządu. W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji, głos „za” był 5. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

- **Programu współpracy Powiatu Sokólskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2011**

Podinspektor w Wydziale Oświaty, Kultury i Sportu w Starostwie Powiatowym w Sokółce Joanna Bieszczad przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie Programu współpracy Powiatu Sokólskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2011. Poinformowała, że ustawa o działalności pożytku publicznego nałożyła na jednostki samorządu terytorialnego obowiązek uchwalania, po konsultacjach z organizacjami pozarządowymi, rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Powiedziała, że w dniach 22-29 października br. przeprowadzono konsultacje Programu i w terminie do 29 października nie zgłoszono żadnych uwag, wobec czego zostaje przedstawiony ww. Program celem uchwalenia.

Podinspektor dodała, że na podstawie tego Programu będą ogłaszane konkursy ofert na wspieranie realizacji zadań Powiatu Sokólskiego z zakresu kultury i kultury fizycznej i sportu, które cieszą się dużym zainteresowaniem.

Komisja przegłosowała powyższy projekt uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 6 członków Komisji, głosów „za” było 6. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

- **wyrażenia zgody na bezprzetargowe oddanie części nieruchomości w najem na czas oznaczony do 3 lat przez Powiatowy Zarząd Dróg w Sokółce na rzecz dotychczasowego najemcy**

Kierownik Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości Starostwa Powiatowego w Sokółce Janusz Kuderewski przedstawił do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargowe oddanie części nieruchomości w najem na czas oznaczony do 3 lat przez Powiatowy Zarząd Dróg w Sokółce na rzecz dotychczasowego najemcy. Poinformował, że ww. projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na bezprzetargowe oddanie dotychczasowemu najemcy – Wincenty Krahel, Elżbieta Krahel - Rowińska – prowadzącym Zakład Murarski Sp. J. z siedzibą w Dąbrowie Bł. w najem na czas oznaczony do 3 lat garażu/magazynu położonego w Dąbrowie przy ul. Kunawina 70.

Komisja przegłosowała powyższy projekt uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 6 członków Komisji, głosów „za” było 5, 1 głos „wstrzymujący się”. Komisja pozytywnie

zaopiniowała ww. projekt uchwały.

- **wyrażenia zgody na bezprzetargowe oddanie części nieruchomości w najem na czas oznaczony do 3 lat przez Powiatowy Zarząd Dróg w Sokółce na rzecz dotychczasowego najemcy**

Kierownik Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości Starostwa Powiatowego w Sokółce Janusz Kuderewski przedstawił do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargowe oddanie części nieruchomości w najem na czas oznaczony do 3 lat przez Powiatowy Zarząd Dróg w Sokółce na rzecz dotychczasowego najemcy. Poinformował, że ww. projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na bezprzetargowe oddanie dotychczasowemu najemcy Zdzisławowi Bandziul – prowadzącemu firmę Transportowo - Handlową w najem na czas oznaczony do 3 lat gruntów składowych położonych w Dąbrowie przy ul. Kunawina 70.

Komisja przegłosowała powyższy projekt uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 6 członków Komisji, głosów „za” było 5, 1 głos „wstrzymujący się”. Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

- **uchwały intencyjnej w sprawie przystąpienia Powiatu Sokólskiego do projektu „Podlaski system informacyjny e-Zdrowie” i zabezpieczenia w budżecie Powiatu Sokólskiego środków finansowych przeznaczonych na pokrycie udziału własnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce oraz Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej w projekcie „Podlaski system informacyjny e-Zdrowie”**

Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Sokółce Lila Anna Micun przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały ~~w sprawie uchwały~~ intencyjnej w sprawie przystąpienia Powiatu Sokólskiego do projektu „Podlaski system informacyjny e-Zdrowie” i zabezpieczenia w budżecie Powiatu Sokólskiego środków finansowych przeznaczonych na pokrycie udziału własnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce oraz Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej w projekcie „Podlaski system informacyjny e-Zdrowie”. Poinformowała, że ww. projekt uchwały dotyczy deklaracji przystąpienie Powiatu Sokólskiego do „Podlaski system informacyjny e-Zdrowie”, który będzie ubiegał się o dofinansowanie w ramach IV osi priorytetowej: Społeczeństwo informacyjne Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2007-2013 oraz zabezpieczenie w budżecie Powiatu Sokólskiego środków finansowych w kwocie 408 000 zł jako dotację celową dla SP ZOZ w Sokółce, w kwocie 260 000 zł jako dotację celową dla SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej oraz 10 000 zł na pokrycie udziału własnego Powiatu w projekcie.

Komisja przegłosowała powyższy projekt uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 6 członków Komisji, głosów „za” było 6. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Ad 3

W sprawach głos zabrała Wicestarosta Cecylia Waszkiewicz i w imieniu Zarządu podziękowała członkom Komisji za współpracę. Dodała, że wiele opinii od Komisji zależało.

Przewodniczący Komisji podziękował Zarządowi i Komisji za ciężką pracę.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie Komisji o godz. 14⁰⁰.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolowała

Aneta Glińska

Przewodniczący Komisji

Sławomir Krasnicki